ПРОТОКОЛ № 1
заседания  межведомственной комиссии по противодействию коррупции
Тужинского района

от 26 февраля 2020 года

Членов комиссии: 	11 человек
Присутствовало:		8 человек:

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Об исполнении решений заседания комиссии от 05.12.2019.
2. Организация работы по противодействию коррупции в ОМСУ района, результаты реализации плана мероприятий по противодействию коррупции.
3. О результатах антикоррупционного мониторинга за 2019 год.
4. О выполнении мероприятий по противодействию коррупции
в учреждении образования и культуры в 2019 году.

По первому вопросу «Об исполнении решений заседания комиссии от 05.12.2019» принято следующее решение:
1) Информацию принять к сведению.
Голосование: «за» - 8 человек, «против» - нет

По второму вопросу «Организация работы по противодействию коррупции в ОМСУ Тужинского района, результаты реализации плана мероприятий по противодействию коррупции» принято следующее решение:
1) Информацию принять к сведению.
2) Администрациям поселений и района :
а) проанализировать нормативно – правовые акты по противодействию коррупции, проверить их актуальность, внести изменения
в соответствии с действующим законодательством.
б) актуализировать муниципальные нормативно – правовые акты
во вкладке « Противодействие коррупции» на сайтах.
					Срок до 01.06.2020
3)	Администрациям поселений провести оценку коррупционных рисков должностей муниципальной службы и внести изменения
в перечень должностей муниципальной службы, при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
					Срок до 01.06.2020
Голосование: «за» - 8 человек, «против» - нет
По третьему вопросу «О результатах антикоррупционного мониторинга за 2019 год» принято следующее решение:
1) Информацию принять к сведению.
Голосование: «за» - 8 человек, «против» - нет

По четвертому вопросу «О выполнении мероприятий
по противодействию коррупции в учреждении образования и культуры в 2019 году» принято следующее решение:
1) Информацию принять к сведению.
Голосование: «за» - 8 человек, «против» - нет

Председатель комиссии
Секретарь комиссии